

Generalforsamling i Dyrenes Venner 30.4.2022 i Østerbrohuset

Peter Mollerup byder velkommen og udtrykker glæde over at kunne mødes igen efter Covid19

Ad. 1 Valg af dirigent og referent: Swenn Poulsen valgt som dirigent, og Bibi Mollerup valgt som referent.

Swenn Poulsen konstaterer at forsamlingen er lovligt indkaldt efter vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

Ad.2 Beretning fra formanden:

Peter Mollerup fortæller om foreningens aktiviteter i det forløbne år. Borgerinitiativ på et forbud mod **minkavl** gav mere end 17.000 underskrifter. Det vides pt ikke om minkavl lovligt kan genoptages som erhverv når det foreløbige forbud (sundhedsfagligt begrundet pga Covid) ophører. Det Dyreetiske Råd er i perioden kommet med *kritisk udtalelse om minkavl*. Foreningen vil i kommende periode fortsat presse på for et endeligt forbud mod minkavl i Danmark.

Dyrevelfærdsområdet er blevet en succes på mælkeprodukter, køer, kalve og slagtekyllinger. Hjerte 1 grise er desværre udgået, men hjerte 2 og hjerte 3 kører godt. 25% af alle køer er under hjerteordningen og dermed forbedret dyrevelfærd. Kommende til hjerteordningen bliver forhåbentlig lam og læder. Der er stadig meget for foreningen at gøre for grisene fremover.

Hvaler: DV kæmper fortsat mod kommerciel hvalfangst. Danmark er det eneste EU-land, der går ind for kommerciel hvalfangst pga. grønlandsk og færøsk fangst. Bestyrelsesmedlem har været på hvalredningskursus i UK, og der er i Danmark ved at blive oprettet et hvalredningskorps. Grind og delfin har også foreningens bevågenhed. Bl.a. har Peter Mollerup været i net-transmitteret debat med Fjord & Bælt, som foreningen har demonstreret imod.

Forsøgsdyrene har foreningen også arbejdet for i perioden for at få et internationalt forbud, ligesom EU-forbuddet mod dyreforsøg i kosmetikindustrien er i fare for at blive undermineret af anden EU-lovgivning. DV bemærker med interesse, at 3R centerets seneste udgivelse forholder sig meget kritisk overfor dyreforsøg i undervisningen. Det er industrien, der har lykkedes med de 3R'er.

Foreningens **foie gras** kampagne har desværre ikke været succesfuld og den fede spise sælges fortsat på spisesteder og via nettet. Næste trin bliver nok EU.

Naturparkerne kan dispensere fra dyrevelfærdsloven ift. at sikre føde og vanding samt ift tilsyn. Dette opponerer DV kraftigt imod. Der er lavet Borgerforslag med pt mere end 10.500 underskrifter for at få ændret dette.

DV var også i 2021 på Sund Livsstil messen, som nu er tilbage i Forum i København.

Formanden fortæller om kommende aktiviteter

DV deltager i Naturmødet i Hirtshals i maj 2022

DV har 25 års jubilæum i 2023 som fejres 6. Oktober.

Der bliver udgivet en bog om Dyrenes Venners 25 første år.

Stor tak fra formanden til medlemmerne for opbakningen og tak til bestyrelsen for det store arbejde som alle udfører.

Ad. 3 Regnskab forelægges til godkendelse Kassereren fremlægger og gennemgår regnskabet, som er revideret af Danske Revision. Regnskabet godkendes af forsamlingen.

Ad. 4 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens indstilling til at kontingentet bevarer på 100,- kr. vedtages

Ad. 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og revisor

AS, PM og BM er på valg og vælges alle for 3-årig periode.

Dansk Revision vælges til revisor.

Ad. 6 Indkomne forslag

Ingen forslag indkommet

Ad. 7 Evt.

Fra salen opfordres foreningen til at være opmærksom på kommende klimamærke ift dyrevelfærdsmærket.

Dirigenten takker for god ro og orden og erklærer generalforsamlingen for veloverstået, hvorefter Peter Mollerup takker Swenn Poulsen for hans altid sikre og behagelige indsats som dirigent.

Dato: 6.5.2022 Underskrift:



Dirigent Swenn Poulsen

Dato: 5.5.2022 Underskrift:



Referent Bibi Mollerup